Cependant, les curés ont le pouvoir particulier de dispenser des visites jubilaires, d'en restreindre le nombre ou de les com-

visitationes dispensandi, contrahendi ac commutandi ad normam Constitutionis *Quod superiore anno* sub n. IX, 10, non modo cum de paenitentibus agitur, sed etiam cum de singulis fidelibus singulisque familiis parociae suae.

II. — Facultas absolvendi a peccatis et a censuris ac dispensandi ab irregularitatibus hisce finibus continetur atque circumscribitur ut per piacularis anni celebrationem semel tantummodo cum eodem paenitente exerceri queat, cum scilicet ipsemet iubilarem veniam primum lucretur itemque tum solummodo, cum paenitens ab alio confessario, a die octava Paschatis huius anni, a peccatis et a censuris absolutus iam non fuerit vel ab irregularitate dispensatus (cf. Const. *Quod superiore anno*, sub n. IX, 13). Itaque summo opere necesse est confessarios, ut munere suo rite fungantur, a quolibet paenitente hisce peccatis, censuris vel irregularitate irretito exquirere :

1. Utrum iam iubilarem veniam, a die octava Paschatis huius anni lucrifecerit necne ;

2. Quodsi eam non lucrifecerit, num, anno piaculari vertente, a peccatis vel a censuris reservatis iam absolutus fuerit ; atque id ipsum tum requirat, cum paenitens se sistat aliqua irregularitate irretitus.

muer suivant les règles établies dans la Constitution *Quod superiore anno* n° IX, 10°, non seulement lorsqu'il s'agit de pénitents, mais encore de chaque fidèle et de chaque famille de leurs paroisses respectives.

II. — Le pouvoir d'absoudre des péchés et des censures et de dispenser des irrégularités est limité et circonscrit par cette clause qu'il ne peut être exercé qu'une seule fois pendant la célébration de l'Année Sainte à l'égard du même pénitent, à savoir quand il gagne lui-même pour la première fois l'indulgence jubilaire ; et cela, au cas seulement où le pénitent n'aura pas été absous de ses péchés et des censures ou dispensé d'irrégularité, depuis l'octave de la fête de Pâques (Cf. Const. *Quod superiore anno*, n° IX, 13°). Aussi est-il absolument nécessaire que les confesseurs, s'ils veulent s'acquitter comme il convient de leurs fonctions, demandent à tout pénitent ayant commis ces péchés ou encouru ces censures et cette irrégularité :

1. S'il a déjà gagné ou non l'indulgence jubilaire, depuis l'octave de la fête de Pâques de cette année ;

2. Et dans le cas où il ne l'aurait pas gagnée, si au cours de l'Année Sainte il a été absous de fautes et de censures réservées ; il posera la même question lorsque le pénitent est sous le coup de quelque irrégularité. Si, en effet, depuis l'octave de la fête

Etenim si ipse a die octava Paschatis huius anni vel iam iubilarem veniam lucratus fuerit vel iam fuerit a peccatis aut a censuris absolutus, vel denique ab irregularitate dispensatus absolutionem et dispensationem eiusmodi iterum obtinere non potest.

III. — Confessarii prædiscent ac memoriâ teneant indicem peccatorum, censurarum, paenarum impedimentorumque omnium, quorum absolutio vel dispensatio in facultatibus sibi concessis non comprehenditur ; si qua, autem eiusmodi occurrerint, meminisse eos oportet, non aliter posse se paenitenti providere, quam iis religiose servatis quæ Codex præscribit can. 2254, 2290, 1045 § 3.

IV. — Non prætermittant suam cuique paenitenti salutarem paenitentiam sacramentalem imponere, etiamsi sibi conicere iure liceat paenitentem plenissimam iubilæi veniam esse consecuturum.

V. — Si quis in occultas censuras ob partem quoquo modo laesam inciderit, eum ne ante absolvant, quam parti laesae, etiam scandalum reparando damnumque sarciendo, satisfecerit : aut saltem, si eiusmodi satisfactionem præstare ante non possit, vere graviterque promiserit se, cum primum licuerit, satisfacturum.

de Pâques de cette année, il a déjà gagné l'indulgence jubilaire ou a été absous de ses péchés et des censures, ou enfin s'il a été dispensé de l'irrégularité qui le frappait, il ne peut obtenir une seconde fois une absolution et une dispense du même genre.

III. — Que les confesseurs apprennent et retiennent de mémoire la liste entière des péchés, censures, peines et empêchements dont l'absolution ou la dispense n'est point comprise dans les pouvoirs qui leur sont accordés ; et si des cas de cette nature se présentent, ils doivent se souvenir qu'ils ne peuvent faire autre chose pour le pénitent que d'observer religieusement les règles établies par le Code, canons 2254, 2290, 1045 § 3.

IV. — Qu'ils ne négligent point d'imposer à chaque pénitent une sérieuse et bienfaisante pénitence sacramentelle, alors même qu'ils auront des raisons de penser que le pénitent gagnera l'indulgence plénière du Jubilé.

V. — Si quelqu'un, pour avoir lésé une partie quelconque, est sous le coup de censures secrètes, les confesseurs ne l'absoudront pas avant qu'il ait donné satisfaction à la partie lésée, en réparant même le scandale et en compensant le dommage ; ou tout au moins, si pareille satisfaction ne peut être donnée au préalable, sans qu'il ait sincèrement et sérieusement promis de la donner aussitôt qu'il le pourra.

VI. — Confessarii, qui a censuris etiam publicis absolvere possunt, hoc exploratum habeant :

Qui aliqua censura fuerint nominatim affecti vel uti tales publice renuntiati, non posse eos tamdiu Iubilaei beneficio frui quandiu in foro externo non satisfecerint prout de iure. Si tamen contumaciam in foro interno sincere deposuerint et rite dispositos sese ostenderint, posse, remoto scandalo, in foro sacramentali interim absolvi ad finem dumtaxat lucrandi Iubilaeum cum onere quam primum se subiiciendi etiam in foro externo ad tramitem iuris.

VII. — Ad peccatum quod attinet, per can. 894 reservatum ratione sui, confessarii absolutionem ne impertiant, nisi paenitens falsam denuntiationem formaliter retractaverit, et damna, si qua inde secuta sint, pro viribus reparaverit, imposita insuper gravi et diuturna paenitentia.

VIII. — Si de casu agatur, etiamsi occulto, de quo in can. 2342, prohibeant, sub paena reincidentiae, quominus paenitens in posterum ad illam religiosam domum eiusque ecclesiam accedat. Firmis quidem manentibus paenis, de quibus sub n. 2 eiusdem canonis agitur.

IX. — Religiosos apostatas a religione, ab excommunica-

VI. — Les confesseurs qui peuvent absoudre des censures même publiques sont tenus de bien connaître les points suivants :

Ceux qui ont été frappés nominativement d'une censure ou ont été dénoncés publiquement comme tels, ne peuvent bénéficier du Jubilé aussi longtemps qu'ils n'auront pas au for extérieur satisfait comme de droit. Cependant, si dans leur for interne ils ont renié sincèrement leur rébellion et s'ils ont montré les dispositions requises, on peut, le scandale étant écarté, les absoudre au for sacramental, uniquement afin qu'ils puissent gagner l'indulgence du Jubilé, à charge pour eux de se soumettre aussitôt que possible dans le for externe également, conformément aux prescriptions du droit.

VII. — En ce qui concerne le péché qui, suivant le canon 894, est réservé, en vertu de sa nature même, les confesseurs n'en donneront pas l'absolution, à moins que le pénitent n'ait formellement rétracté la fausse dénonciation, ou n'ait réparé, dans la mesure de ses forces, le dommage qui en est résulté, une longue et sérieuse pénitence étant en outre imposée.

VIII. — S'il s'agit du cas, même secret, dont il est question au canon 2342, ils interdiront au pénitent, sous peine d'être considéré comme relaps, de pénétrer à l'avenir dans cette maison religieuse et son église, les peines prévues au numéro 2 dudit canon restant en vigueur.

tione can. 2385 lata ne absolvant, quamdiu extra Ordinem permanserint; attamen, si ii firmum habeant propositum ad religionem suam redeundi, congruo iisdem praefinito ad id exsequendum tempore, in foro interno absolvant, ea conditione ut in censuram recidant si intra praefinitum tempus ad religionem non redierint. At ii moneantur, se, quamdiu extra suae religionis domum commorentur, ab actibus legitimis ecclesiasticis excludi, privilegiis omnibus suae religionis privari, Ordinario loci commorationis subiici, atque obnoxios esse, etiam postquam redierint, aliis paenis in can. 2385 statutis. Religiosus autem fugitivus, etiamsi ex Constitutionibus suae religionis in excommunicationem inciderit, absolvi, rite dispositus, in foro interno poterit, imposita obligatione ad religionem quam primum redeundi, eadem ratione eademque sub reincidentiae paena, ac pro apostatis a religione cautum est: praeterea, si sit in sacris, ea lege, ut suspensionem observet can. 2386 statutam.